

Zwracamy się do Pana Prezesa zaniepokojeni sposobem w jaki TVP S.A. wykonuje swój obowiązek wynikający z art. 120 Kodeksu Wyborczego i Rozporządzenia KRRiT z 6 lipca 2011 w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania debat przedwyborczych. TVP zaplanowała taką debatę na poniedziałek 9 października 2023, jednak ze zdziwieniem odnotowaliśmy dwa fakty:

1. Pierwotnie planowano przeprowadzić tę debatę o godz. 21, jednak decyzja ta została zmieniona i ostatecznie ma ona zostać przeprowadzona o godz. 18.30. Nikt lepiej niż Pan Prezes nie zdaje sobie sprawy, że ta zmiana godzinowa oznacza zmniejszenie widowni tego wydarzenia. Wystarczy zerknąć na wyniki oglądalności dowolnego dnia, aby przekonać się, że widownia TVP 1 jest o godz. 18.30 znacznie mniejsza niż o godz. 21.
2. Jeszcze bardziej niezrozumiała jest decyzja o realizowaniu tej debaty w wynajętym studiu ATM. Przez wiele lat podobne debaty odbywały się w studiu TVP - było to naturalne i oczywiste. TVP dysponuje bowiem w siedzibie na ul. Woronicza wieloma, znakomicie wyposażonymi studiami, obsługiwanymi przez najwyższej klasy specjalistów, umożliwiającymi realizację wielokrotnie trudniejszych zadań telewizyjnych niż statyczny program z udziałem kilku polityków i dwóch dziennikarzy stojących za pulpitemi. W tej sytuacji wynajmowanie studia w prywatnej firmie jest trudne do uzasadnienia.
Nas jako członków Rady Programowej mniej interesuje kontekst finansowy tej decyzji, chociaż wydawanie pieniędzy, pochodzących przede wszystkim z rodków publicznych, na kupowanie usług, które nie są Telewizji Polskiej potrzebne, bo z powodzeniem może je realizować samodzielnie, pachnie niestety niegospodarnością. Natomiast musimy zwrócić uwagę na fakt, że

Jeśli publiczny nadawca, zasilany ze środków publicznych kwota przekraczając 2 mld zł nie może przeprowadzić we własnej siedzibie debaty liderów politycznych przed wyborami parlamentarnymi, to znaczy, że nie ma możliwości realizacyjnych do wyżywiania się z najważniejszych misyjnych obowiązków.

Prosimy Pana Prezesa o wyjaśnienie tej niezrozumiałej sytuacji. Nie tylko nam, ale i całej opinii publicznej, bo telewizja publiczna jest własnością wszystkich obywateli.

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Programowej TVP SA Pan Wojciech Skurkiewicz
- Sekretarz Rady Pan Jacek Kurawski